
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE Nº 35 DEL 30-03-2018
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE CON IL COMUNE DI PETRIOLO PER
L'ING. NAZARENO SAGRETTI FINO AL 30.6.2018

L’anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 08:30, nella sala
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO P
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P

Assiste il Segretario MONTACCINI GIOVANNI.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Giubileo Paolo Francesco nella sua qualità
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 30-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI URBISAGLIA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione,
predisposto dal Responsabile del Servizio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

ATTESA la competenza all'adozione dello stesso ai sensi dell'art. 48 del T.U.E.L.
approvato con D.lgvo n. 267 del 18.08.2000;

VISTI i favorevoli pareri di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di atto
dal Responsabile del Servizio Finanziario, anche sotto il profilo della copertura finanziaria, resi ai
sensi dell'art.49 del D. L.gvo n. 267 del 18.08.2000;

                    A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di esprimere  parere favorevole  in merito alla richiesta del Comune di Petriolo,  prot. n.1.
1544 del 23.03.2018 e pertanto di autorizzare il rinnovo della Convenzione fino al
30.6.2018.

Di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere la convenzione secondo lo schema già approvato,2.
depositato in atti ed allegato alla Delibera di Giunta Comunale n.81 del 29.12.2017.

Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Petriolo per quanto di3.
competenza.

Di dare atto che l’effettivo servizio prestato dal dipendente Ing. Nazareno Sagretti presso il4.
Comune di Petriolo verrà rimborsato al Comune di Urbisaglia oltre al pagamento diretto al
dipendente di eventuali attività  e al rimborso chilometrico.

Di regolare la posizione organizzativa, con separato atto, considerando i due incarichi, l’uno5.
attribuito dal Comune di Urbisaglia e l’altro dal Comune di Petriolo, diversi e distinti.

Di comunicare la presente deliberazione al Responsabile del Settore Finanziario per tutti gli6.
atti necessari e conseguenti.

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge,
DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma IV del D.Lgs.
18/8/2000 n.267, sull'ordinamento degli EE.LL.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 30-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO:
-  che ai sensi dell’art. 14 CCNL 22/01/2004 del presente comparto Regione ed Autonomie Locali,
gli enti locali, al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire
una economica gestione delle risorse, possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati,
personale assegnato da altri enti per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavori
d’obbligo mediante convenzione e previo assenso dell’ente di appartenenza;

- che secondo quanto comunicato dal predetto Comune, l’Ufficio tecnico comunale di Petriolo si
trova a dover affrontare, un notevole carico di lavoro, soprattutto per quanto attiene la
predisposizione e l’istruttoria dei lavori pubblici programmati o da programmare;

VISTA la  nota del 23.3.2018 prot. n. 1544, il Sindaco del Comune di Petriolo ha avanzato richiesta
di rinnovo della Convenzione in essere con l’ing. Nazareno Sagretti fino al 30.6.2018 alle
medesime condizioni precedentemente convenute;

PRESO ATTO  che il dipendente interessato, ing. Nazareno Sagretti, Cat. D, posizione economica
D6, in forza presso il nostro Comune, si è dichiarato disponibile ad accettare l’incarico in
argomento;

RITENUTO pertanto di dover accogliere la richiesta di rinnovo, autorizzando il predetto
dipendente, addetto ai Lavori Pubblici, a prestare servizio presso il Comune di Petriolo per un
massimo di n. 3 ore fino al 30.06.2018;

RICHIAMATO infine lo schema di convenzione ai sensi dell’art. 14 CCNL 22.01.2004 già
approvato, depositato in  atti ed allegato alla Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 29.12.2017;

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di esprimere  parere favorevole  in merito alla richiesta del Comune di Petriolo,  prot. n.1)
1544 del 23.03.2018 e pertanto di autorizzare il rinnovo della Convenzione fino al
30.6.2018.

Di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere la convenzione secondo lo schema allegato alla2)
Delibera di Giunta Comunale n.81 del 29.12.2017.

Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Petriolo per quanto di3)
competenza.

Di dare atto che l’effettivo servizio prestato dal dipendente Ing. Nazareno Sagretti presso il4)
Comune di Petriolo verrà rimborsato al Comune di Urbisaglia oltre al pagamento diretto al
dipendente di eventuali attività  e al rimborso chilometrico.

Di regolare la posizione organizzativa, con separato atto, considerando i due incarichi, l’uno5)
attribuito dal Comune di Urbisaglia e l’altro dal Comune di Petriolo, diversi e distinti.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 30-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Di comunicare la presente deliberazione al Responsabile del Settore Finanziario per tutti gli6)
atti necessari e conseguenti.

INOLTRE,
stante l’urgenza

PROPONE DI DELIBERARE
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma IV del D.Lgs.
18/8/2000 n.267, sull'ordinamento degli EE.LL.
________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ESITO FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL PARERE
F.TO GIUBILEO PAOLO FRANCESCO

Data 30-03-2018

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
ESITO FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL PARERE
F.TO GIUBILEO PAOLO FRANCESCO

Data 30-03-2018

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO

F.TO GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.TO  DOTT. GIOVANNI MONTACCINI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot.2683

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) per 15 giorni consecutivi
ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/2000.
Urbisaglia Lì, 9.4.2018 IL RESPONSABILE

F. to ING. NAZARENO SAGRETTI

________________________________________________________________________________

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 30-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.
Urbisaglia Lì,           9.4.2018

IL RESPONSABILE
   F. to ING. NAZARENO SAGRETTI

________________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dal 30.3.2018  per :
[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000.

IL RESPONSABILE
   F. to ING. NAZARENO SAGRETTI

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 30-03-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


